Отдел образования администрации Льговского района

Приказ

30 декабря 2020 года №

Об утверждении программы «Профилактика правонарушений в образовательных
учреждениях Льговского района» (на 2021-2025 годы).

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 г. № 120 - ФЗ «Об основах
системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в целях
повышения эффективности мероприятий по профилактике безнадзорности и
правонарушений среди учащихся образовательных организаций Льговского района

приказываю:
1. Утвердить программу «Профилактика правонарушений в образовательных

учреждениях Льговского района» (на 2021-2025 годы) (приложение № 1).
2. Руководителям образовательных организаций Льговского района:

2.1. Разработать план мероприятий, направленных на реализацию направлений
программы;

2.2. Обеспечить выполнение программы с участием структур системы
профилактики.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста МКУ
«Льговский РМК (центр)» Черкасову А.Н..

Начальник отдела образованиям g f
Администрации Льговского района
Курской области

Ю.Н. Плеханов